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mm TARIFAS DE TARJETAS FEDERATIVAS - CLU BES - 2026

ANUALES (del 1 Ene al 31 Dic)

F

TEMPORALES 6 MESES (del 1 May al 31 Oct)

COMPTEMENTOS

35€
66€

BTT

SNOWBOARD

11€
48€

ESQUí DE FONDO

ESQUíAIPINO

OTOÑO 3 MESES (det 1 oct ar 31 Dic)

lnfantil: de 0a 13 años

Juvenil: de 14a L7años

Mayor: de 18 a 89

Familiar**
JUVENIT

25,00 €

25,50 €

28,00 €

40,00 €

JUVENIT

42,OO €

43,00 €
47,50 €

70,50 €

111,00 €

7,59 €7,59 €

MAYORES

rÉc./ÁRB.

74,0O €

84,50 €

89,00 €

145,00 €

2L1,OO €

945,50 €

1_4,82€

@MAPFRE

Vertodas las características de las tarjetas federativas en www.fmm.es > Federación >Trámites.
** Familiar lnfantil o Juvenil: Descuento del Sú/o en el seguro si el padre o la madre está federado con licencia anual.
- Descuento de 3 € en las tarjetas que renúncien a la impresión en plástico, disponiendo exclusivamente de la digital.
- Las licencias individuales tienen un descuento de 14€ si se tramitan por un CLUB de la FMM. (10€en las temporales)
- Las licencias B, C, D y E cubren la participación en competiciones.
- No se admiten complementos en las licencias A, A6, 86 y OT ni la competición
- La extensión FEDME incluye los descuentosn en los refugios España y Europa.

Tarifas aprobadas en Asamblea General de la FMM el 24 de noviembre de 2025

Familiar**
INFANTIL

16,00 €

18,50 €

19,50 €

25,00 €

2,56€

INFANTIT

23,50 €

27,50 €

28,50 €

38,50 €

59,50 €

2,56 €

UCENC¡AS

AU coTuu¡IIDAD DE MADRID FMM

A srrrlorRtsvto FMM

B ruactotlRl FMM

C ¡uRopR- FMM

D MUNDo HASTA 7.ooo m. FMM

E vlulrloo MAs DE 7.ooo m. FMM

EXTENSIÓN FEDME +

MAYORES

53,00 €

63,50 €

L4,82 €

JUVENIL

32,00 €

41,50 €

7,59 €

LICENCIAS - España

A5 Senderismo FMM

86 todas las modalidades * FMM

EXTENSÚN FEDME +

MAYORES

53,50 €

10,33 €

JUVENIT

35,00 €

7,59 €

UCENCTAS

OT Oct/Nov/Dic. Nac

EXTENSIÓN FEDME +


