



TARIFAS DE TARJETAS FEDERATIVAS –

CLUBES - 2026

ANUALES

(del 1 Ene al 31 Dic)

LICENCIAS		INFANTIL	Familiar** INFANTIL	JUVENIL	Familiar** JUVENIL	MAYORES TÉC./ÁRB.
AU COMUNIDAD DE MADRID	FMM	23,50 €	16,00 €	42,00 €	25,00 €	74,00 €
A SENDERISMO	FMM	27,50 €	18,50 €	43,00 €	25,50 €	84,50 €
B NACIONAL	FMM	28,50 €	19,50 €	47,50 €	28,00 €	89,00 €
C EUROPA-	FMM	38,50 €	25,00 €	70,50 €	40,00 €	145,00 €
D MUNDO HASTA 7.000 m.	FMM	59,50 €		111,00 €		211,00 €
E MUNDO MÁS DE 7.000 m.	FMM					945,50 €
EXTENSIÓN	FEDME	+	2,56 €	2,56 €	7,59 €	7,59 €
						14,82 €



TEMPORALES 6 MESES

(del 1 May al 31 Oct)

LICENCIAS - España		JUVENIL	MAYORES
A6 Senderismo	FMM	32,00 €	53,00 €
B6 Todas las modalidades *	FMM	41,50 €	63,50 €
EXTENSIÓN	FEDME	+	7,59 €
			14,82 €

OTOÑO 3 MESES

(del 1 Oct al 31 Dic)

LICENCIAS	JUVENIL	MAYORES
OT Oct/Nov/Dic. Nac.	35,00 €	53,50 €
EXTENSIÓN FEDME +	7,59 €	10,33 €

COMPLEMENTOS			
ESQUÍ DE FONDO	11 €	BTT	35 €
ESQUÍ ALPINO	48 €	SNOWBOARD	66 €

Infantil: de 0 a 13 años

Juvenil: de 14 a 17 años

Mayor: de 18 a 89

Ver todas las características de las tarjetas federativas en www.fmm.es > Federación > Trámites.

** Familiar Infantil o Juvenil: Descuento del 50% en el seguro si el padre o la madre está federado con licencia anual.

- Descuento de 3 € en las tarjetas que renúncien a la impresión en plástico, disponiendo exclusivamente de la digital.

- Las licencias individuales tienen un descuento de 14 € si se tramitan por un CLUB de la FMM. (10 € en las temporales)

- Las licencias B, C, D y E cubren la participación en competiciones.

- No se admiten complementos en las licencias A, A6, B6 y OT ni la competición

- La extensión FEDME incluye los descuentos en los refugios España y Europa.

Tarifas aprobadas en Asamblea General de la FMM el 24 de noviembre de 2025